各位

平成 21 年 2 月 9 日

会 社 名 日産自動車株式会社

                                                    代表者名  取締役社長 カルロス ゴーン

                                             (コード番号 7201 東証第 1部)

                                                  問合せ先  IR 部 執行役員 田川 丈二

(TEL     03-3543-5523)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 10 月 31 日に公表した業績予想及び配当予想を、下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 21 年 3 月期通期連結業績予想
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
9,600,000

百万円

270,000
百万円

260,000
百万円

160,000
円 銭
39.28

今回発表予想(B) 8,300,000 △180,000 △190,000 △265,000 △65.06
増減額(B-A) △1,300,000 △450,000 △450,000 △425,000 －

増減率 △13.5%. － － － －

(ご参考 )前期実績

(平成 20 年 3 月期)

10,824,238

790,830

766,400

482,261

117.76

平成 21 年 3 月期配当予想
 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間
前回発表予想 11 円 未定 未定
今回発表予想 － 0 円 11 円
当期実績 11 円 － －
前期実績
（平成 20 年 3 月期）

20 円

20 円

40 円

修正の理由
 世界経済の悪化及びそれに付随した自動車市場の低迷等を踏まえ、上記のとおり通期連結業績予

想を修正いたします。また、通期連結業績予想を大幅に下方修正することに伴い、誠に遺憾ながら、
期末配当金につきましては、無配とさせていただきます。

以上